

## Wieczorne rozmowy o sztuce

wieczór trzydziesty siódmy

# O pięknych heroinach i natarczywości symboli Bractwo Prerafaelitów

**Grażyna Niezgoda / wykład multimedialny**

**15 grudnia (wtorek) 2015**

**godzina 17:00**

wstęp wolny / zapraszamy

projekt realizowany we współpracy z Przemyskim Uniwersytem Trzeciego Wieku



**Wieczorne rozmowy o sztuce** / projekt cyklicznych spotkań artystów, krytyków i historyków sztuki z publicznością. Celem jest otwarta dyskusja o wybranych aspektach sztuki, analiza pojedynczego dzieła, przesłania, konstrukcji, materii czy warsztatu, a także promocja wydawnictw i wydarzeń artystycznych.

*Historia tajnego bractwa zawiązanego w 1848 roku w Londynie przez siedmiu artystów, to jednocześnie historia wielu kobiet, często tragiczna, bo religijność i moralizatorski ton nie przeszkadzały autorom w zwykłej, codziennej hipokryzji i okrucieństwie. Miłość i śmierć, sztuka i religia, narkotyki i zdrady wplatają się w tę historię. Ale to Prerafaelici stworzyli typ melancholijnej i zmysłowej bohaterki tak popularnej w następnym stylu - w Secesji. Dali też impuls do powstania symbolizmu, wywarli wpływ na wielu, także na Polaków. Sprzeczność środków artystycznych z czasami w jakich przyszło żyć twórcom nie dawała im szans na wygraną, ale może poszukiwania prerafaelitów nie były taką ślepą uliczką jak sądziło wielu badaczy sztuki?*

*O Elizabeth Siddal, Jane Burden-Morris, Annie Miller, Fanny i Edith Waugh - uwiecznionych na obrazach. O Mary zakonnicy i Christinie dobrej poetce, o sztuce i o życiu, o malarzach i krytykach - opowiem - zapraszam Grażyna Niezgoda*

\*

**Grażyna Niezgoda** / fotografka, antykwariuszka, galerzystka, krytyczka sztuki, rzeczoznawczyni Ministra Kultury w specjalizacji: ocena i wycena dzieła sztuki; biegła sądowa z zakresu sztuki i antyków. Zorganizowała 22 wystawy indywidualne fotografii. W 2007 roku odbyła się wystawa "Twarze między wierszami, książki ilustrowane fotografiami Grażyny Niezgody". W roku 2010 wraz z Kazimierzem Wiśniakiem opublikowała album "Narodziny obrazu". Jej prace prezentowano m.in. w albumach "Sztuka fotografii", "Fotografowie", "Mistrzowie polskiego pejzażu".

**ZAPRASZAMY**

[www.bwaprzemysl.pl](http://www.bwaprzemysl.pl)